
UCHWAŁA NR XV/137/2012
RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH

z dnia 16 kwietnia 2012 r.

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Sośnicowice na lata 2012 - 2018 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 226, 227, 228, 229, 230 ust. 1 i 6 i art. 231 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) w związku z art. 121 ust. 8 oraz art. 122 ust.3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 
1241) Rada Miejska w Sośnicowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową gminy Sośnicowice na lata 2012 – 2018 określającą 
prognozowane w tym okresie ustalenia dotyczące budżetów gminy oraz prognozę jej kwoty długu – Załącznik Nr 
1 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się wykaz wieloletnich przedsięwzięć gminy Sośnicowice na lata 2012 - 2018 obejmujący limity 
wydatków na przedsięwzięcia oraz limity zobowiązań z nimi związanych – Załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sośnicowic. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Sośnicowicach. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Sośnicowicach 

Regina Bargiel

Id: MVAYL-YUMYB-BCAAP-LBUCC-JAPZQ. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Zał. Nr 1

Lp. Wyszczególnienie rok  2012 rok  2013 rok  2014 rok  2015 rok  2016 rok  2017 rok  2018

1 Dochody ogółem, z tego: 29 786 179,73 22 831 617,00 22 770 208,00 23 161 017,00 24 180 101,00 25 147 306,00 26 160 000,00

a  dochody bieżące 22 687 519,73 21 331 617,00 22 270 208,00 23 161 017,00 24 180 101,00 25 147 306,00 26 160 000,00

b  dochody majątkowe, w tym: 7 098 660,00 1 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

c     ze sprzedaży majątku 2 000 000,00 1 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Wydatki bieżące (bez odsetek i prowizji od: kredytów i pożyczek oraz wyemitowanych papierów wartościowych 

), w tym: 22 613 821,03 20 234 656,00 20 173 707,00 20 904 919,00 21 842 479,00 22 630 611,00 23 445 221,00

a  na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10 857 892,75 9 294 857,00 9 273 703,00 9 860 914,00 10 156 741,00 10 461 443,00 10 775 287,00

b  związane z funkcjonowaniem organów JST 874 500,00 690 000,00 750 000,00 800 000,00 850 000,00 900 000,00 950 000,00

c  z tytułu gwarancji i poręczeń, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

d     gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitów spłaty zobowiązań z art. 243 uofp/169suofp

e  wydatki bieżące objęte limitem art. 226 ust. 4 uofp (bez gwarancji i poręczeń) 2 087 429,00 778 641,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

f  pozostałe wydatki bieżące 8 793 999,28 9 471 158,00 10 150 004,00 10 244 005,00 10 835 738,00 11 269 168,00 11 719 934,00

3 Wynik budżetu po wykonaniu wydatków bieżących (bez obsługi długu) (1-2) 7 172 358,70 2 596 961,00 2 596 501,00 2 256 098,00 2 337 622,00 2 516 695,00 2 714 779,00

4 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych plus wolne środki, zgodnie z art. 217 uofp, w tym: 8 446 931,82 4 133 016,38 3 634 237,38 2 974 998,38 1 986 802,38 1 209 491,38 649 186,38

a nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych plus wolne środki, zgodnie z art. 217 uofp, angażowane na pokrycie deficytu 

budżetu roku bieżącego 4 313 915,44 498 779,00 659 239,00 988 196,00 777 311,00 560 305,00 56 221,00

5 Inne przychody

6 Środki do dyspozycji (3+4+5) 15 619 290,52 6 729 977,38 6 230 738,38 5 231 096,38 4 324 424,38 3 726 186,38 3 363 965,38

7 Spłata i obsługa długu, z tego: 70 000,00 295 740,00 305 740,00 844 294,00 814 933,00 777 000,00 381 000,00

a  rozchody z tytułu spłaty rat kapitałowych oraz wykupu papierów wartościowych 0,00 195 740,00 195 740,00 744 294,00 734 933,00 732 000,00 366 000,00

b  wydatki bieżące na obsługę długu 70 000,00 100 000,00 110 000,00 100 000,00 80 000,00 45 000,00 15 000,00

8 Inne rozchody (bez spłaty długu np. przelewy na rachunki lokat) 0,00 0,00

9 Środki do dyspozycji na wydatki majątkowe (6-7-8) 15 549 290,52 6 434 237,38 5 924 998,38 4 386 802,38 3 509 491,38 2 949 186,38 2 982 965,38

10 Wydatki majątkowe, w tym: 13 299 520,00 2 800 000,00 2 950 000,00 2 400 000,00 2 300 000,00 2 300 000,00 2 390 000,00

a  wydatki majątkowe objęte limitem art. 226 ust. 4 uofp 11 306 165,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Przychody (kredyty, pożyczki, emisje obligacji) 1 883 245,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Wynik finansowy budżetu (9-10+11) 4 133 016,38 3 634 237,38 2 974 998,38 1 986 802,38 1 209 491,38 649 186,38 592 965,38

13 Kwota długu, w tym: 2 968 707,00 2 772 967,00 2 577 227,00 1 832 933,00 1 098 000,00 366 000,00 0,00

a  łączna kwota wyłączeń z art. 243 ust. 3 pkt 1 uofp oraz art. 170 ust. 3 suofp

b  kwota wyłaczeń z art. 243 ust. 3 pkt 1 uofp oraz art. 170 ust. 3 suofp na dany rok budżetowy

14 Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jst przypadających do spłaty w danym roku budżetowym 

podlegające doliczeniu zgodnie z art. 244 uofp

15 Planowana łączna kwota spłaty zobowiązań wraz z należnymi w danym roku odsetkami 70 000,00 295 740,00 305 740,00 844 294,00 814 933,00 777 000,00 381 000,00

a Maksymalny dopuszczalny wskaźnik spłaty z art. 243 uofp 0,0134 0,0365 0,0337 0,0309 0,0146

16 Spełnienie wskaźnika spłaty z art. 243 uofp po uwzględnieniu art. 244 uofp * * spełnia spełnia spełnia spełnia spełnia

17 Planowana łączna kwota spłaty zobowiązań / dochody ogółem    -max 15% z art. 169 suofp 0,0024 0,0130 nie dotyczy nie dotyczy nie dotyczy nie dotyczy nie dotyczy

18 Zadłużenie / dochody ogółem (13-13a):1                                                 -max 60% z art. 170 suofp 9,97 12,15 nie dotyczy nie dotyczy nie dotyczy nie dotyczy nie dotyczy

19 Wydatki bieżące razem (2+7b) 22 683 821,03 20 334 656,00 20 283 707,00 21 004 919,00 21 922 479,00 22 675 611,00 23 460 221,00

20 Wydatki ogółem (10+19) 35 983 341,03 23 134 656,00 23 233 707,00 23 404 919,00 24 222 479,00 24 975 611,00 25 850 221,00

21 Wynik budżetu (1-20) -6 197 161,30 -303 039,00 -463 499,00 -243 902,00 -42 378,00 171 695,00 309 779,00

22 Przychody budżetu 6 197 161,30 498 779,00 659 239,00 988 196,00 777 311,00 560 305,00 56 221,00

23 Rozchody budżetu (7a+8) 0,00 195 740,00 195 740,00 744 294,00 734 933,00 732 000,00 366 000,00

doch - wyd -6 197 161,30 -303 039,00 -463 499,00 -243 902,00 -42 378,00 171 695,00 309 779,00

przych - rozch 6 197 161,30 303 039,00 463 499,00 243 902,00 42 378,00 -171 695,00 -309 779,00

Informacja o relacji spełnienia wskaźnika spłaty z art. 243 uofp :

A                         (spłaty rat kredytów i pożyczek + odsetki od kredytów i pożyczek) / dochody ogółem 0,0024 0,0130 0,0134 0,0365 0,0337 0,0309 0,0146

B                          (doch bieżące + dochody ze sprzedaży majątku - wydatki bieżące) / dochody ogółem 0,0696 0,1137 0,0917 0,0991 0,1084 0,1027 0,0981

*                                                                                                                            gdy A jest mniejsze,równe od B to "spełnia" spełnia * spełnia *

Wieloletnia Prognoza Finansowa gminy Sośnicowice na lata 2012 - 2018  -  prognozowane ustalenia budżetów i kwoty długu

Id: MVAYL-YUMYB-BCAAP-LBUCC-JAPZQ. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



Zał. Nr 2

Lp Nazwa i cel

Jednostka 

odpowiedzialna 

lub 

koordynująca

Łączne nakłady 

finansowe

Limity zobowiązań

od do do 2012 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

I Programy, projekty lub zadania (razem) 27 478 097,00 14 330 862,00 12 223 594,00 923 641,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 147 235,00
 - wydatki bieżące 1 957 030,00 915 960,00 917 429,00 123 641,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 041 070,00

 - wydatki majątkowe 25 521 067,00 13 414 902,00 11 306 165,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 106 165,00

1 programy, projekty lub zadania związane z programami 

realizowanymi z udziałem środków, o których mowa                              

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 (razem) 20 963 734,00 10 265 499,00 10 574 594,00 123 641,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 698 235,00
 - wydatki bieżące 1 954 030,00 915 960,00 914 429,00 123 641,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 038 070,00

 - wydatki majątkowe 19 009 704,00 9 349 539,00 9 660 165,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 660 165,00

 - wydatki bieżące 1 714 056,00 915 960,00 798 096,00 798 096,00

 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00

 - wydatki bieżące 239 974,00 0,00 116 333,00 123 641,00 239 974,00

 - wydatki majątkowe 0,00

 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00

 - wydatki majątkowe 18 494 184,00 9 317 139,00 9 177 045,00 9 177 045,00

 - wydatki bieżące 0,00

 - wydatki majątkowe 456 420,00 29 300,00 427 120,00 427 120,00

 - wydatki bieżące 0,00

 - wydatki majątkowe 59 100,00 3 100,00 56 000,00 56 000,00

d
Zagospodarowanie ośrodka sportowego wraz z remontem budynku 

socjalnego w Kozłowie
29 300,00

UM Sośnicowice
2010

3 100,00

915 960,00

2011

Z naszym dziedzictwem kulturowym i przyrodniczym do Europy
ZEOZiK                    

Łany Wielkie
2010 2012 798 096,001 714 056,00

116 333,000,00 123 641,00

Wykaz wieloletnich przedsięwzięć gminy Sośnicowice na lata 2012 - 2018
układ wg przedsięwzięć / programów / zadań

okres realizacji       

(w wierszu 

program/umowa)
Limity wydatków w poszczególnych latach(wszystkie lata)

a

b
NOWE PERSPEKTYWY - program aktywnej integracji w Gminie 

Sośnicowice
OPS                               

Łany Wielkie

2012

c 9 317 139,00

2013 239 974,00

Uporządkowanie gospodarki ściekowej w aglomeracji Sierakowice
UM Sośnicowice

2008 2012 9 177 045,0018 494 184,00

456 420,00

59 100,00e Zagospodarowanie terenu przy boisku w Trachach
UM Sośnicowice

2010 2011

Strona 3Id: MVAYL-YUMYB-BCAAP-LBUCC-JAPZQ. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



2 programy, projekty lub zadania związane z umowami 

partnerstwa publiczno-prywatnego; (razem) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż 

wymienione  w lit.a i b) (razem) 6 514 363,00 4 065 363,00 1 649 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 449 000,00
 - wydatki bieżące 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00

 - wydatki majątkowe 6 511 363,00 4 065 363,00 1 646 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 446 000,00

 - wydatki bieżące 0,00 0,00

 - wydatki majątkowe 5 407 708,00 4 007 708,00 1 400 000,00 1 400 000,00

 - wydatki bieżące 0,00 0,00

 - wydatki majątkowe 83 190,00 37 190,00 46 000,00 46 000,00

 - wydatki bieżące 3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00

 - wydatki majątkowe 20 465,00 20 465,00 0,00

 - wydatki bieżące 0,00 0,00

 - wydatki majątkowe 1 000 000,00 0,00 200 000,00 800 000,00 1 000 000,00

2012

c Udział w projekcie "PIAP-y dla mieszkańców ziemi gliwickiej"
UM Sośnicowice 

(lider Powiat 

Gliwicki)

2007 2012

d
Udział gminy w budowie chodnika przy drodze 919 w Sośnicowicach 

i Trachach

UM Sośnicowice 

(lider Powiat 
2012 2013

37 190,00

20 465,00

0,00

0,00

4 007 708,00

200 000,00 800 000,00

46 000,00

3 000,00

0,00 0,00 0,00

a Budowa przedszkola przy ul. Szprynek w Sośnicowicach
UM Sośnicowice

2009 2011 5 407 708,00

0,00 0,00 0,000,00a

b
Udział w projekcie "Zaplecze aktywnej turystyki rowerowej dla 

mieszkańców zachodniej części Subregionu Centralnego"

UM Sośnicowice 

(lider Powiat 

Gliwicki)

2007 83 190,00

23 465,00

1 000 000,00

0,00

————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Strona 4Id: MVAYL-YUMYB-BCAAP-LBUCC-JAPZQ. Podpisany



II

Umowy, których realizacja w roku budżetowym                   

i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia 

ciągłości działania jednostki i których płatności 

przypadają w okresie dłuższym niż rok; 2 997 059,13 1 172 059,13 1 170 000,00 655 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 825 000,00
 - wydatki bieżące 2 997 059,13 1 172 059,13 1 170 000,00 655 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 825 000,00

 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 - wydatki bieżące 311 974,00 86 974,00 150 000,00 75 000,00 225 000,00

 - wydatki majątkowe 0,00 0,00

 - wydatki bieżące 870 860,08 470 860,08 200 000,00 200 000,00 400 000,00

 - wydatki majątkowe 0,00 0,00

 - wydatki bieżące 998 900,00 298 900,00 450 000,00 250 000,00 700 000,00

 - wydatki majątkowe 0,00 0,00

 - wydatki bieżące 200 000,00 0,00 70 000,00 130 000,00 200 000,00

 - wydatki majątkowe 0,00 0,00

 - wydatki bieżące 615 325,05 315 325,05 300 000,00 300 000,00

 - wydatki majątkowe 0,00 0,00

III Gwarancje i poręczenia udzielane przez jednostki 

samorządu terytorialnego(razem) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

a gwarancja 1 ogółem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

b poręczenie 1 ogółem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

IV Przedsięwzięcia ogółem 30 475 156,13 15 502 921,13 13 393 594,00 1 578 641,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 972 235,00

 - wydatki bieżące 4 954 089,13 2 088 019,13 2 087 429,00 778 641,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 866 070,00

 - wydatki majątkowe 25 521 067,00 13 414 902,00 11 306 165,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 106 165,00

2011

0,00

a Umowa ubezpieczenia mienia

200 000,00 200 000,00b Umowa na usługę oświetleniową
jednostki 

organizacyjne
870 860,08

450 000,00 250 000,00

70 000,00 130 000,00

86 974,00

470 860,08

298 900,00

315 325,05 300 000,00

jednostki 

organizacyjne
150 000,00 75 000,00

Umowa na dowóz dzieci do szkół
jednostki 

organizacyjne

2010

e Umowa na lokalny transport zbiorowy
jednostki 

organizacyjne

c

d Umowa na prace geodezyjne
jednostki 

organizacyjne

998 900,00

200 000,00

615 325,05

311 974,00

Strona 5Id: MVAYL-YUMYB-BCAAP-LBUCC-JAPZQ. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



OBJAŚNIENIA PRZYJĘTYCH WARTOŚCI  

W WIELOLETNIEJ PROGNOZIE FINANSOWEJ GMINY SOŚNICOWICE 

 NA LATA 2012 – 2018 

 

 

 

W związku ze zmianą budżetu Gminy Sośnicowice na rok 2012 dokonaną przez Radę Miejską  

Uchwałą Nr XV / 136 / 2012 z dnia 16 kwietnia 2012 r. niezbędnym jest zmiana Wieloletniej Prognozy 

Finansowej aktualizująca wynik budżetu 2012 r. oraz związaną z nim kwotę przychodów i rozchodów.  

Pozostałe objaśnienia pozostają aktualne i nie wymagają zmiany. 

Id: MVAYL-YUMYB-BCAAP-LBUCC-JAPZQ. Podpisany Strona 6
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	
	



